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$17,558,761.47

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$7,023,504.59 $5,267,628.44 $0.00 $5,267,628.44 $0.00
01/01/2006 31/12/2006

Sala Superior del Supremo Tribunal de Justicia 

Ser el Órgano del Poder Judicial responsable de impartir una eficaz administración de justicia, a través  del estricto apego a las leyes, en las diversas instancias  de su competencia, atendiendo a las demandas de la sociedad.

%

COSTO $

40.00 30.00 0.00 30.00 0.00

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Emitir un mayor número de criterios jurídicos que beneficien a los justiciables y garanticen la seguridad social de los chiapanecos, mediante una 
mejor aplicación y administración de justicia.

Actualmente el Pleno de la Sala Superior esta integrado por un Presidente, seis Magistrados y un Secretario General de Acuerdos y del Pleno.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

2304-I02-01 01 Garantizar la supremacía y control de la constitución y leyes locales, mediante su interpretación; así como la equidad y justicia.

2305-I03-02 02 Impartir justicia como Tribunal de Sentencia, en los casos de acusación por delitos oficiales a que se refiere la Ley de Responsabilidades de Servidores Públicos, el Código Penal y demás disposiciones y leyes aplicables.

23A1-I06-03 03 Presentar ante el Congreso del Estado, las iniciativas de leyes o decretos relacionados con la organización y funcionamiento de la Administración de Justicia.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2006 2005 2004 2003 2006 2005 2004 2003

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

         700.00  / 
         700.00

         900.00  / 
         900.00

         412.00  / 
         412.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %01 01 Audiencias al público. Audiencias atendidas.  /   
Audiencias programadas.

Gestión
Cobertura

           8.00  / 
           8.00

   0.00 / 0.00            4.00  / 
           6.00

   0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 66.67% 0.00 %01 02 Control constitucional. Acuerdos resueltos.  /   
Acuerdos programados por resolver.

Gestión
Cobertura

          15.00  / 
          15.00

   0.00 / 0.00            9.00  / 
          20.00

   0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 45.00% 0.00 %02 01 Procesos de sanción 
administrativa.

Audiencias atendidas.  /   
Audiencias programadas.

Gestión
Cobertura

          30.00  / 
          30.00

          21.00  / 
          21.00

           4.00  / 
          10.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 40.00% 0.00 %02 02 Conflictos de competencia entre 
salas y juzgados.

Juicios atendidos.  /   
Juicios programados.

Gestión
Cobertura

        3,200.00  / 
        3,200.00

        2,176.00  / 
        2,600.00

        1,962.00  / 
        2,100.00

   0.00 / 0.00 100.00% 83.69% 93.43% 0.00 %02 03 Trámites de exhortos. Exhortos atendidos.  /   
Exhortos programados por atender.

Gestión
Cobertura

          20.00  / 
          20.00

           9.00  / 
          15.00

           9.00  / 
          12.00

   0.00 / 0.00 100.00% 60.00% 75.00% 0.00 %02 04 Contradicción de criterios. Resoluciones atendidas.  /   
Resoluciones programadas por atender.

Gestión
Cobertura

           6.00  / 
           6.00

   0.00 / 0.00            3.00  / 
           4.00

   0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 75.00% 0.00 %03 01 Iniciativas de leyes o decretos. Reformas y adiciones presentadas.  /   
Reformas y adiciones programadas a presentar.

Gestión
Cobertura

          40.00  / 
          40.00

          33.00  / 
          40.00

          35.00  / 
          35.00

   0.00 / 0.00 100.00% 82.50% 100.00% 0.00 %03 02 Debates y resoluciones de 
Pleno.

Sesiones realizadas.  /   
Sesiones programadas a realizar.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

4,475,388 FEMENINO

2,227,158

MASCULINO

2,248,230

Persona

1,663,737 563,421

1,677,087 571,143

1,663,737

1,677,087

563,421

571,143

0

0

0

0

521,152

532,776

1,041,562

1,073,717

325,955

319,431

78,673

75,052

259,816

247,254

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

30.00Juicios emitidos de competencia  entre Salas y Juzgados, tanto penales, civiles y familiares. Juicio 10.00 5.00 10.00 5.00

20.00Resoluciones por pedimentos de Jueces exhortantes a Jueces exhortados, entre estados, países 
y el extranjero.

Resolución 5.00 5.00 5.00 5.00

3,200.00Exhortos que se resuelven cuando dos o más juzgados sostienen distintos criterios unificando asi 
un solo criterio.

Resolución 900.00 900.00 800.00 600.00

40.00Sesiones de Pleno para deducidar criterios tendientes a una buena administración de justicia. Sesión 10.00 10.00 10.00 10.00


